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II.Ölkəmizdə nanonexnologiyanın 
sabahı

BDU-nun Nanoaraşdırmalar 
Mərkəzində 3–5 nm ölçülərində dəmir 
oksidi nanohissəcikləri mitsellərdə sin-
tez edildi, nanohissəciklərin səthinə şiş 
hüceyrələrinin inkişafına təsir edən dərman 
maddəsi yerləşdirildi və onlar in-vitro 
tədqiq olundu. Bu tədqiqatlar Almaniya və 
İran alimləri ilə birlikdə aparıldı və göstərildi 
ki, dərman maddələri digər hüceyrələri 
zədələmədən xəstə hüceyrələrə maqnit 
nanohissəciklər vasitəsi ilə daşına bilər. 

Mərkəzdə şoran torpaqlarda bitkilərin 
inkişafına təsir edən nanohissəciklərin 
aşkar edilməsi, onların bioloji və fizioloji 
effektlərinin araşdırılması və bitkilərdə 
duzadavamlığın artırılmasına imkan verən 
tədqiqatlar da aparılmışdır. Müəyyən 
edilmişdir ki, bitkilərin toxumlarını metal 
əsaslı nanohissəciklər ilə işləndikdən sonra 
duzluluğu müxtəlif olan torpaqlarda onların 
cücərmə qabiliyyəti artır və cücərtilər 
normal inkişaf edir. Tədqiqatlar zamanı 
nanohissəciklərin şoran mühitdə toxumların 
inkişafına təsir edən amilləri öyrənilmişdir. 

Ötən dövrdə burada müxtəlif tex-
noloji üsullarla bimetallik və trimetallik 
nanohissəciklərin alınma texnologi-
yası işlənmiş və onların sintezi və 
stabilləşməsinin optimal şəraitləri müəyyən 
edilmişdir. Sintez olunan bimetallik və tri-
metallik nanohissəciklərin yüksək miqdar-
da nitratla çirklənmiş sularda onların kata-
litik-reduksiyaedicilik təsirləri tədqiq edilmiş 
və ion xromatoqrafik analizlər nəticəsində 
müəyyən edilmişdir ki, nanohissəciklər çox 
böyük sürətlə qısa zaman ərzində nitrat 
ionlarını reduksiya edərək su nümunələrin 
təmizlənməsinə gətirib çıxarır. Bu texnoloji 
nəticələr yeyinti sənayesində uğurla tətbiq 
edilə bilər və ekoloji tarazlığın bərpası 
üçün böyük əhəmiyyətə malikdir. 

Mərkəzdə geniş spektral-həssaslıq 
xassələrinə malik müxtəlif fotolümines-
sent nanohissəciklərin polimer matri-
sada alınması texnologiyası işlənmiş 
və göstərilmişdir ki, yarımkeçirici 
nanohissəciklərin sintezi zamanı ölçüləri 
homogen olan polimer nanokompozit 
strukturlar və onların əsasında müxtəlif 
təyinatlı sensorlar almaq olar. Son zaman-
lar Nanoaraşdırmalar Mərkəzində aparılan 
yüksək texnoloji tədqiqatlardan biri də Ya-
poniyanın Kumamoto Universiteti ilə apa-
rılan birgə işlər olmuşdur və bu işin ümumi 
mahiyyəti ondan ibarətdir ki, müxtəlif 
metal oksidlərinin nanohissəciklərinin səthi 
müəyyən texnoloji əməliyyatlar vasitəsilə 
karbonlaşdırılır və səthi karbonla örtülmüş 
aktiv xassələrə malik nanohissəciklər sin-
tez olunur və bu işlər Kumamoto Universi-
tetinin və Bakı Dövlət Universitetinin birgə 
fəaliyyəti nəticəsində həyata keçirilmişdir.

Bu tədqiqatların çox böyük perspektivi 
var və bu tədqiqatlar imkan verəcək ki, 
dinamik iqtisadi inkişaf edən Azərbaycan 
Respublikasında nanosənayedə ölkə iqti-
sadiyyatı üçün yeni nəsil nanostrukturların 
alınması sahəsində işlər aparılsın. Səthi 

karbonlaşdırılmış nanohissəciklərə müxtəlif 
aktiv xassələrə malik digər maddənin mo-
lekullarını tikmək mümkündür. 

Son zamanlar şiş hüceyrələrinə maqnit 
nanohissəcikləri vasitəsi ilə dərman 
maddələrinin daşınması problemləri ilə 
dünyanın aparıcı tədqiqat laboratoriyaları 
məşğul olur və burada əsas problem bir 
maqnit nanohissəciyə bir neçə dərman 
molekulunun tikilməsidir. Bu texnologiya 
ilə maqnit nanohissəciyinin səthini kar-
bonlaşdırmaqla ona çoxlu sayda dərman 
molekulunun tikilməsi mümkün olacaq 
və bu da yüksək təsir imkanlarına malik 
nanohissəcik-dərman sisteminin yaran-
masına səbəb olacaqdır. Hazırda aparılan 
tədqiqatlar bu sahədə böyük uğurların 
olacağı ümidini yaradır. 

Nanoaraşdırmalar Mərkəzində polimer 
matrisada maqnit nanohissəcikləri forma-

laşdırmaqla yüksək tezlikli elektromaqnit 
dalğalarını udan nanokompozit strukturla-
rın alınması istiqamətində intensiv tədqiqat 
işləri aparılır. Bu tədqiqat işləri ABŞ-ın 
CRDF qrant layihəsinin, Azərbaycan Res-
publikası Prezidenti Yanında Elmin İnkişaf 
Fondunun maliyyə dəstəyi ilə və ölkənin bir 
sıra sənaye strukturlarının sifarişi ilə yerinə 
yetirilir. Aparılan tədqiqat işlərinin nəticələri 
10-dan çox yüksək impakt faktorlu jurnal-
larda məqalə şəklində çap edilmişdir.

Texnikanın sürətli inkişafı maye kristal 
displeylərin texniki xarakteristikalarının 
davamlı yaxşılaşdırılmasını tələb edir. Bu 
məsələnin ən effektli texnoloji həlli yolların-
dan biri maye kristallarla yüksək spontan 
polyarlaşmaya malik olan seqnetoelektik 
nanohissəciklərinin xassələrini konstruktiv 
şəkildə uzlaşdırmaqdır. Seqnetoelektik 
nanohissəciklərlə dispersiya olunmuş 
maye kristal sistemlərin astana gərginliyi, 
molekulların yürüklüyü və maye kristallık 
fazanın mümkün olma intervalı kimi vacib 
parametrlərinin keyfiyyətinin qənaətbəxş 
şəkildə yüksəldiyi nəticələr əldə edilmişdir. 

Bakı Dövlət Universitetinin Nanoa-
raşdırmalar Mərkəzində ilk dəfə olaraq 
ağ siçanların qarın boşluğuna maqnit 
nanohissəcikləri daxil edilmiş, onların 
müxtəlif orqanlarında, o cümlədən beyin 
toxumalarında nanohissəciklərin yığılma-
sı elektron-paramaqnit rezonansı (EPR) 
metodu vasitəsi ilə İsveçrə Federal Texno-
logiya İnstitutunda öyrənilmiş və beləliklə 
nanohissəciklərin hemato-ensefolak baryer 
vasitəsi ilə daxil olması sübut edilmişdir. 

Nanotexnologiya istiqamətində BDU-
nun uğurlu elmi-tədqiqat işlərindən biri 
də ABŞ Massaçutes Texnologiya Uni-
versiteti ilə birgə yerinə yetirilmiş “Poli-

mer matrisada formalaşmış halkogenid 
yarımkeçirici nanohissəciklərdə diffuziya 
və ion mübadiləsi” adlı qrant layihəsidir. 
Ümumi dəyəri 655 min avro olan “Na-
notexnologiyaya əsaslanan ekologiya 
mühəndisliyi kurrikulumunun reforması 
və modernləşdirilməsi adlı elm və təhsil 
layihəsi Avropa və Azərbaycan alimlərinin 
birgə səyi nəticəsində uğurla başa çatmış-
dır.

İlk dəfə olaraq magistratura pilləsini 
bitirmiş 12 nəfər azərbaycanlı gənc 
Azərbaycan və Avropa alimlərinin iştirakı 
ilə postmagistr proqramı çərçivəsində 
nanotexnologiya və ekologiya problemləri 
ilə bağlı nəzəri kurs keçmiş və sonra Avro-
pada uğurlu tədqiqat işləri aparmışlar. Dis-
sertasiya işlərini uğurla yerinə yetirdikdən 
sonra BDU-da beynəlxalq komissiya 
qarşısında müdafiə etmişlər. 

Bu, dünya elminin bu prioritet 
istiqamətində ilk müştərək təhsil və elm 
layihəsidir və Avropa təhsil mühitinin 
Azərbaycana transferi sahəsində uğurlu 
addımdır. Hazırda həmin gənclər öz elmi 
fəaliyyətini ölkəmizin ali məktəblərində 
davam etdirirlər. Avropa Birliyinin 
maliyyələşdirdiyi “Fotonika və elektronika 
üçün nanotexnoloji platforma” adlı qrant 
layihəsi də BDU-da uğurla yerinə yetiril-
mişdir. 

Universitetdə uğurla yerinə layihələr 
çərçivəsində Nanoaraşdırmalar Mərkəzinə 
çoxlu yeni və müasir avadanlıq və cihaz-
lar alınmışdır. Bakı Dövlət Universitetində 
beynəlxalq qrant layihələri və ölkədaxili 
müqavilələr hesabına formalaşmış 
maliyyə imkanlarının hesabına Yaponiya-
nın Tokyo Boeki şirkətindən dəyəri 1 mil-
yon 50 min ABŞ dolları olan son dərəcədə 
geniş imkanlara və həssaslığa malik 
skanedici elektron mikroskopu alınmışdır. 
Qrant layihəsi hesabına mərkəzə hüceyrə 
strukturunu zədələmədən onun membra-
nını kəsmək üçün mikroton və Almaniya-
nın “Carl Zeiss” şirkətinin geniş imkanlara 
malik optik mikroskopu da alınmışdır. 

Hazırda materialların strukturları və 
xassələri haqqında ətraflı məlumat almaq 
və onların xassələrini daha geniş miqyas-
da dəyişmək üçün molekulyar səviyyədə 
tədqiqat işləri aparmaq lazımdır. Canlı 
sistemlərdə struktur tədqiqatları apar-
maq üçün BDU-ya yüksək ayırdetmə 
qabiliyyətinə malik lazer skanedici mikros-
kopunun (LSM) alınması üçün danışıqlar 
aparılır. 

Respublikada nanotədqiqatlar 
istiqamətində işlərin səviyyəsini qaldır-
maq və inkişaf etdirmək məqsədi ilə elmi 

məktəblərin səviyyəsini artırmaq və yeni 
innovativ tədqiqat düşüncəli kadr hazırlı-
ğı aparmaq lazımdır. Bu istiqamətdə də 
BDU-da uğurlu işlər aparılır. Bakı Dövlət 
Universitetində nanotexnologiya sahəsində 
magistr və doktorantura səviyyəsində 
yüksək ixtisaslı kadr hazırlığı uğurla həyata 
keçirilir. “Nanohissəciklərin fizikası” , “nano-
materialların fiziki kimyası”, “nanobiotexno-
logiya” ixt”və “nanokimya və nanomaterial-
lar” ixtisasları üzrə doktorantlar hazırlanır. 

Bakı Dövlət Universitetinin Nanoa-
raşdırmalar Mərkəzi nanotexnologiya 
istiqamətində dünyanın bir sıra inkişaf 
etmiş ölkələri ilə müştərək tətbiqi xarak-
terli tədqiqatlar aparırlar. Bu layihələr 
beynəlxalq donor təşkilatlarının maliyyəsi 
ilə yerinə yetirilən qrantlar və beynəlxalq 
proqramlar əsasında aparılır. Bunlar kifayət 
qədər ciddi müsabiqələr zamanı qazanılan 
layihələrdir. Ümumiyyətlə, beynəlxalq qrant 
layihələrinin qazanılması proseduru kifayət 
qədər ağırdır. Dünyada aparıcı donor 
ölkələrin qrantlarının qazanılma ehtimalı 
3-5 tərtibindfaizdir. Bu ona bərabərdir ki, 
dünyada təqdim edilən hər 100 layihənin 
3-5-i qalib ola bilər. 

Qeyd etmək istəyirəm ki, Nanoa-
raşdırmalar Mərkəzində son 10 ildə 
uğurla yerinə yetirilən layihələrin ümumi 
həcmi təqribən 8,5 milyon ABŞ dolları 
dəyərindədir. Fransa, İtaliya, Almaniya, 
İspaniya, Çexiya, İsveç, Türkiyə, Rusiya, 
Yaponiya, İsveçrə, Yunanıstan, Kanada, 
ABŞ, Macarıstan, Rumıniya və sair ölkələrlə 
uğurlu tədqiqatlar aparılır. Bu layihələrin 
hesabına mərkəzə cihaz və avadanlıq-
lar alınmışdır. Təsadüfi deyil ki, 2013-cü 
ildə ABŞ-ın Nyu York şəhərindəki “Nova 
Publişer” nəşriyyatı elmi səviyyəsinə və 
aktuallığına görə xərcləri üzərinə götürərək, 
BDU-nun alimləri A.Məhərrəmovun, pro-
fessor M.Ramazanovun və M.Saboktakinin 
həmmüəllif olduğu “Perspektiv 
nanokompozitlər: növləri, xassələri və 
tətbiqləri” adlı monoqrafiyanı nəşr  etmişdir. 

10 fəsildən və 334 səhifədən ibarət 
olan monoqrafiyada polimer əsaslı 
nanokompozitlərin xassələrinin variasi-
yası və tətbiqləri, kompozitlərin növləri, 
xassələrin nanohissəciklərin ölçülərindən 

asılı olaraq dəyişməsi, xərçəng şişinin 
müalicəsində maqnit nanohissəciklərinin 
istifadə imkanları və konkret tətbiqləri, 
bioloji və tibbi nanohissəciklər, fotodinamik 
müalicə üçün nanohissəciklərin alınması 
və istifadəsi kimi mühüm elmi araşdırmalar 
verilmişdir. Monoqrafiya nanotexnolo-
giya istiqamətində çalışan tədqiqatçılar 
üçün böyük əhəmiyyətə malikdir. 2017-ci 
ildə universitet alimləri A.Məhərrəmov, 
M.Ramazanov və Ü.Həsənova “Elsevier” 

nəşriyyatında dərc edilən “Antimikrob 
nanoquruluşlar, onların sintezi və tətbiqləri” 
adlı nüfuzlu monoqrafiyanın bir fəslini 
yazmışlar. “ Web of Science Clarivate 
Analytics (Thomson Reuters)” sisteminə 
daxil olan jurnallarda 200-dən artıq məqalə 
dərc etdirmişlər. 

Nanoaraşdırmalar Mərkəzində yerinə 
yetirilən fundamental tətbiqi xarakterli elmi 
araşdırmalar dünyanın məşhur alimləri 
tərəfindən yüksək qiymətləndirilmişdir. 
Universitet alimlərinin işləri ilə yaxından 
maraqlanan kimya üzrə Nobel mükafatı 
laureatı John Polanyi Kanadadan ölkəmizə 
gəlmiş və birgə tədqiqat işləri aparmaq 
üçün müzakirələr aparmışdır. Nanoaraşdır-
malar Mərkəzində 2012-ci ildə kimya üzrə 
Nobel mükafatı laureatı Markuz Rudolf 
Artur məruzə ilə çıxış etmişdir. Nobel 
Mükafatı laureatları Laflin Robert Betts 
(fizik), David Gross (fizik) və Markus Ru-
dolf Artur (kimya) 2013-cü ildə Bakı Dövlət 
Universitetində olarkən “BDU-da nano-
texnologiyalar sahəsində elmi-tədqiqat 
işləri və onların inkişaf perspektivləri” 
mövzusunda məruzəni dinləmişlər. Onlar 
nanotexnologiya istiqamətində təhsilin 
təşkili proseslərinə və aparılan araşdırma 
işlərinə yüksək qiymət vermiş və universi-
tet alimlərinin bu istiqamətdə inkişaf etmiş 
ölkələrin alimləri ilə bərabər səviyyəli işlər 
apardıqlarını xüsusi vurğulamışlar. 

Yaponiyanın Kumamoto Universiteti-
nin professoru Hirokata Ihara, İtaliyanın 
Pavia Universitetinin professoru Lorenzo 
Makkonen, Yaponiyanın Hokkaido Univer-
sitetinin professoru Oliver B.Urayt, ABŞ-ın 
Delavare Universitetinin professoru Seyd 
Ismat Shah və başqaları laboratoriya ilə 
elmi əməkdaşlıq edirlər.

Göründüyü kimi, Bakı Dövlət 
Universitetində nanotexnologiya 
istiqamətində aparılan tədqiqat işləri öz 
miqyasına və səviyyəsinə görə dünyanın 
aparıcı ölkələrində aparılan işlərlə eyni 
səviyyədədir. Respublikanın digər elm 
və təhsil strukturlarında da nanotexno-
logiyanın ayrı-ayrı istiqamətində tətbiqi 
xarakterli ciddi işlər aparılır. Lakin bu 
işlərin aparılması əsasən ayrı-ayrı elm və 
təhsil strukturlarında çalışan alimlərin elmi 
maraqlarına uyğunlaşmışdır. Ona görə də 
bütün bu işlərin elmi koordinasiyasının for-
malaşdırılması və onların inkişaf etməkdə 
olan müstəqil Azərbaycan Respublikası-
nın elm, təhsil, sənaye, kənd təsərrüfatı 
və səhiyyənin maraqlarına uyğun inkişaf 
etdirilməsi üçün vahid Dövlət Proqramının 
yazılması son dərəcə aktual məsələdir. 

Azərbaycan Respublikasında nano-
texnologiya sahəsində yerinə yetiriləcək 
işlərin təhlili yaxın gələcəkdə perspektiv 
olan aşağıdakı istiqamətlərin mümkünlüyü 
haqqında fikir söyləməyə imkan verir:

– sensorlar texnikası üçün yeni nano-
quruluşların alınması; 

– antimikrob, antiseptik nanostruk-
turların alınması və onların tibbdə tətbiqi 
imkanlarının araşdırılması;

– dərman maddələrinin şiş 
hüceyrələrinə məqsədyönlü şəkildə 
daşınması üçün maqnit nanohissəciklərin 
alınması və tədqiqi;

– nanotexnologiyanın neftçıxarma 
sistemlərinə tətbiqi;

– suyun tərkibindəki nitratların 
təmizlənməsi üçün katalitik bimetallik və 
trimetallik nanohissəciklərin alınması və 
tətbiqi; 

– bioloji sistemlərlə 
nanohissəciklərin qarşılıqlı təsirinin 
tədqiqi və nanohissəciklərin onla-
rın həyat fəaliyyətlərində rolunun 
müəyyənləşdirilməsi – nanotoksikologiya;

– şoran torpaqlarda bitkilərin inkişafına 
təsir edən nanohissəciklərin sintezi, onların 
bioloji və fizioloji effektlərinin tədqiqi, 
bitkilərdə duzadavamlılığının artırılmasının 
öyrənilməsi;

– yüksək tezlikli elektromaqnit dalğa-
larını udan nanokompozit strukturların 
alınması və tədqiqi;

– hərbi sənayedə istifadə üçün 
nanohissəciklər əlavə edilmiş yağlayıcı 
soyuducu sistemlərin işlənməsi və tətbiqi;

Müstəqil Azərbaycan Respublikasında 
elmi innovasiyaların tətbiqi istiqamətində 
uğurlu dövlət siyasəti aparılır. Ümid 
edirik ki, ölkəmizdə nanotexnologiya 
istiqamətində aparılan elmi-tədqiqat 
işlərinin tətbiqi perspektivi olduğunu və 
ölkəmizdə bu istiqamətdə uğurlu tətbiqi 
nəticələr alındığını, görülən işlərin tədqiqat, 
təhsil və innovasiya fəaliyyətinin inteq-
rasiyasına böyük töhfə verəcəyini və bu 
sahənin inkişafının ölkəmizdə yeni elm 
tutumlu sənayenin formalaşmasına təkan 
verəcəyini nəzərə alaraq bu istiqamətdə 
dövlət proqramı qəbul ediləcək.

Məhəmmədəli RAMAZANOV,  
Bakı Dövlət Universiteti fizika 
fakültəsinin dekanı, professor 

Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi başlanan vaxtdan 
indiyədək, belə demək mümkünsə, 
iki ölkənin informasiya cəbhəsində və 
qlobal şəbəkədə təbliğat mübarizəsi 
aparılır. Münaqişənin ilk illərində 
etiraf edək ki, erməni tərəfinin bu 
məsələdə fəallığı daha çox nəzərə 
çarpırdı. O dövrün xarici mətbuatında, 
eləcə də Ermənistanın yerli nəşrlərində 
ermənilər Azərbaycanın Dağlıq Qa-
rabağ bölgəsinə dair ərazi iddialarını 
yalan pərdəsi altında əsaslandırmağa 
çalışır, həm də bu zaman ölkəmizin 
tarixi, sosial-iqtisadi inkişafı haq-
qında faktları açıq-aşkar, bilərəkdən 
saxtalaşdırırdılar. O vaxtkı Azərbaycan 
rəhbərliyinin qətiyyətsizliyindən yarar-
lanan ermənilər yalanlarını beynəlxalq 
aləmə inandırmaq məqsədinə də 
müəyyən dərəcədə nail ola bilirdilər. 
Lakin ulu öndər Heydər Əliyevin 
hakimiyyətə tarixi qayıdışından sonra 
bu sahədə vəziyyət tədricən yaxşılaşdı, 
informaiya müharibəsində təbliğat 
xeyrimizə dəyişməyə başladı. 

Dövlət başçısı İlham Əliyevin 
prezidentliyi dövründə isə informa-
siya müharibəsində üstünlüyün əldə 
edilməsi üçün daha əlverişli şərait 
yarandı. Söz və məlumat azadlığının 
təmin olunması, demokratik, plüralist 
mətbuatın formalaşması ilə bağlı ciddi 
addımlar atıldı. Bunun nəticəsində 
5 mindən çox kütləvi informasiya 
vasitəsinin qeydiyyatı reallaşdı, 
internet saytlarının sayı 20 mini ötdü. 
Əhalinin 80 faizi internet istifadəçisinə 
çevrildi, sosial şəbəkədən istifadə 
edənlərin sayı isə 3 milyona çatdı. 

Onu da deyək ki, Prezident İlham 
Əliyev, Birinci vitse-prezident Meh-
riban xanım Əliyeva tərəfindən istər 
respublika daxilində keçirilən müxtəlif 
səviyyəli görüşlərdə, istərsə də xarici 
səfərlərdə Azərbaycanın haqq işinin 
dünyaya çatdırılması, ermənilərin 
işğalçılıq siyasəti, xalqımıza qarşı 
soyqırımları barədə xarici ölkələrin 
ictimaiyyətinə ətraflı məlumatların 
verilməsi istiqamətində ardıcıl və 
məqsədyönlü siyasət həyata keçirilir.

Prezident İlham Əliyev bu il 
fevralın 12-də “Real” televiziyası-
na müsahibəsində bu barədə deyib: 
“Azərbaycan həqiqətlərini dünyaya 
çatdırmaq xüsusi əhəmiyyət daşıyan 
bir məsələdir. Çünki bu gün dün-
yada informasiya mübarizəsi gedir. 
Azərbaycana qarşı bir sıra hallarda çox 
əsassız ittihamlar irəli sürülür, qərəzli, 
saxta məlumatlar dərc edilir. Bunun 
məqsədi ölkəmizin imicinə zərbə 
vurmaq, ölkəmizi inkişaf, müstəqillik 
yolundan döndərmək və Azərbaycanı 

geridə qalmış ölkə kimi təqdim 
etməkdir. Ona görə xarici mediada 
bizim mövcudluğumuz, sözlərimizin 
çatdırılması xüsusi əhəmiyyət daşıyır. 
Yəni, bizə qarşı aparılan bütün bu 
təbliğatın qarşısında öz həqiqətlərimizi 
ortaya qoyuruq, Azərbaycanı müasir, 
güclü dövlət kimi tanıtdırırıq və ölkə 
haqqında həqiqətləri çatdırırıq”. 

Gizli deyil ki, bu gün qlobal 
informasiya məkanında internetdən, 
informasiya vasitələrindən, transmilli 
mətbuatdan bəzən insanların informa-
siya ehtiyacını ödəməklə yanaşı, həm 
də xüsusi təxribat vasitəsi kimi istifadə 
edilir, ayrı-ayrı xalqlara, dövlətlərə və 
insanlara qarşı böhtan kampaniyası 
aparılır. Bu təxribatlar bəzən açıq, 
bəzən isə gizli şəkildə həyata keçirilir. 
Şübhəsiz ki, belə bir şəraitdə ölkələrin 
informasiya təhlükəsizliyi məsələsi də 
aktuallaşır. 

Qeyd etdiyimiz kimi, hazırda 
Azərbaycana qarşı dünyada sistem-
li informasiya müharibəsi aparan 
qüvvələr mövcuddur. Elə ölkələr 
var ki, orada nəinki hər həftə, hətta 
hər gün respublikamızla bağlı 
böhtan xarakterli yazılar dərc edi-
lir, yalan informasiyalar yayılır. 
Təbii ki, bu, əlaqələndirilmiş bir 
antiazərbaycan siyasətidir. Bu işdə 
daha çox canfəşanlıq göstərən erməni 
lobbisi və onun təsir dairəsindəki 
qüvvələr dövlətimizin beynəlxalq 
aləmdəki nüfuzuna xələl gətirmək 

məqsədilə informasiya portalların-
da, ayrı-ayrı nəşrlərdə mütəmadi 
olaraq Azərbaycanın milli-mədəni 
dəyərlərini, siyasi, sosial-iqtisadi 
sahələrdəki inkişafını inkar edərək, 

respublikamızı geridə qalmış, anti-
demokratik, antixristian ölkə kimi 
dünyaya göstərməyə çalışırlar. 

Ermənilər tərəfindən respub-
likamıza qarşı illərdir ki, aparılan 
informasiya müharibəsində iş-
ğalçı ölkənin təsiri altında olan, 
erməni iş adamlarının vəsaiti ilə 
maliyyələşən, necə deyərlər, “sapı 
özümüzdən olan baltalar”, daxildəki 
və xaricdəki antimilli ünsürlər 
fəallıq göstərir, mətbuat, televiziya 
və internet media resurslarından 
yararlanmaqla beynəlxalq ictimai 
rəydə Azərbaycanla bağlı mənfi rəy 
formalaşdırmaq istəyirlər. Onlar 
üçün əsas qayə, məqsəd nəyin 
bahasına olursa-olsun , ölkəni xaosa 
sürükləməkdir. Amma həmin məkrli 
dairələr bilməlidirlər ki, Prezident 
İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
uzaqgörən, prinsipial və qətiyyətli 
siyasətin əsasını xalqımızın milli 
maraqları təşkil edir və heç bir avan-
türa, qarayaxma kampaniyası, təzyiq 
cəhdi Azərbaycanı öz yolundan 
döndərmək iqtidarında deyil.

Bununla bağlı dövlətimizin baş-
çısı Respublika Günü münasibətilə 
keçirilən təntənəli qəbulda bildi-
rib: “Azərbaycan uzun illərdir ki, 
informasiya müharibəsinin hədəfində 

dayanan ölkədir. Ölkə haqqında 
təhrif edilmiş, yalan məlumatlar, 
uydurma faktlar, saxta xəbərlər geniş 
vüsət alıb. Biz buna adekvat cavab 
verməliyik, öz həqiqətlərimizi dünya-
ya çatdırmalıyıq”. 

Prezident daha sonra qeyd edib ki, 
hücumların əksəriyyətinin arxasında 
erməni lobbisi və onlarla müttəfiq 
olan bəzi yerli, özünü “müxalifət” 
adlandıran qruplaşmalar durur. On-
ların hədəfi Azərbaycanı ləkələmək, 
ölkəmiz haqqında təhrif edilmiş yalan 
məlumatlar yaymaqdır. Bu, informasi-
ya müharibəsinin bir növüdür. Biz öz 
siyasətimizlə bütün bu yalan və böh-
ranları darmadağın edirik və etməliyik. 
Çünki bu gün Azərbaycan reallıqları 
onu göstərir ki, ölkə inamla, sürətlə 
inkişaf edir. 

Azərbaycan həqiqətlərini 
dünyaya tam çatdıra bilirikmi? 

Ölkə rəhbəri Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ilə bağlı həyata 
keçirilən informasiya siyasətinin 

əsas istiqamətlərinə və bu sahədə 
qarşıda duran vəzifələrə hər zaman 
xüsusi əhəmiyyət verir. Məhz bunun 
nəticəsində son illər erməni lobbisi 
ilə informasiya müharibəsində xeyli 

dərəcədə üstünlük əldə 
etsək də, bu sahədə görüləsi 
işlər az deyil. Belə ki, artıq 
dünyada sosial medianın 
klassik medianı üstələdiyini 
nəzərə alsaq, deyə bilərik 
ki, respublikamızda sosial 
medianın gücündən arzu 
olunan səviyyədə yararlan-
mırıq. Məsələn, Azərbaycan 
torpaqlarının qəsbi əsasən 
rayonlarımızın işğalının 
ildönümü günlərində, özü 
də yerli sosial şəbəkələrdə 
xatırladılır. Yaxud, Xocalı 
soyqırımı haqqında yalnız 
anım mərasimi ərəfəsində 
yerli mediada söhbət açılır. 
Halbuki Dağlıq Qarabağ 
mövzusu kampaniya xarak-
teri daşımamalı, başqa sözlə, 
müəyyən təqvimlərdə deyil, 
vaxtaşırı olaraq beynəlxalq 

platformada müxtəlif janrlı yazılarla 
diqqətə çatdırılmalıdır. Ümumiyyətlə, 
işğal faktı, erməni təcavüzünün insan-
ların psixologiyasına, ölkə iqtisadiy-
yatına vurduğu ziyan, düşmən tərəfdə 
gedən proseslərin, onların mediasının 
izlənilməsi kimi məsələlər hər zaman 
gündəmdə saxlanılmalıdır. 

Sosial medianın beynəlxalq plat-
forma müstəvisində Cənubi Qafqazın 
lider dövləti statusunu daşıyan və bu 
adı ardıcıl uğurlar hesabına daha da 
gücləndirən Azərbaycanın sosial-iqti-
sadi uğurları, ölkəmizin tam müstəqil 
siyasət yürütməsi, bir-birinin ardınca 
mühüm transmilli layihələri reallaşdır-
ması ilə bağlı materiallar Ermənistanla 
müqayisəli şəkildə mütəmadi olaraq 
yayımlanmalıdır. 

Ermənistanın işğalı nəticəsində 
yurd-yuvalarından didərgin düşmüş 
insanların həyat tərzi, erməni qrup-
laşmalarının törətdikləri terror aktları 
haqqında araşdırma materiallarının 
hazırlanıb ictimailəşdirilməsi də 
mütəmadi xarakter daşımalıdır. 

Azərbaycan həqiqətlərinin dün-
yaya çatdırılması mövzusunda söhbət 
etdiyimiz “Dünya Azərbaycanlıları” 
İctimai Mərkəzinin sədri, politoloq 
Zaur Mirzəzadə dedi: “Bu məsələdə 
respublikada əcnəbi dillərdə ya-
yımlanan media orqanları üzərinə 
daha mühüm vəzifə düşür. Onlar, ilk 
növbədə, informasiya müharibəsində 
fəallığı diqqətdə saxlamalı, oxucu 
auditoriyasının genişləndirilməsi ilə 

bağlı problemlərə həssaslıqla ya-
naşmalıdırlar. Eyni zamanda, bu cür 
media orqanlarının sayının artırılması, 
informasiyaların xarici dillərdə hazır-
lanıb dünyanın nüfuzlu agentliklərinə 
operativ şəkildə ötürülməsi, payla-
şılması kimi məsələlərə daha çox 
diqqət yetirilməlidir. Yalnız bu yolla 
erməni jurnalistlərinin, sosial media 
istifadəçilərinin Azərbaycanla bağlı 
uydurma məlumatlarının təsir gücünü 
zəiflətmək mümkündür”. 

Nikol Paşinyanın qondarma 
erməni tarixi barədə etirafları 

Politoloq Z.Mirzəzadə xarici 
ölkələr üçün nəzərdə tutulan inter-
net xəbər portallarında və saytlarda 
təcavüzün tarixi köklərinin araşdı-
rılması ilə əlaqədar yerli və əcnəbi 
tarixçilərlə söhbətlərə, müsahibələrə, 
münaqişə ilə bağlı təhlili yazılara 
geniş yer verilməsinin əhəmiyyətini 
də xüsusi vurğuladı: “Azərbaycanda 
fəaliyyət göstərən çoxsaylı xəbər por-
talları və saytlarda Ermənistanın işğal 
siyasəti dolğun əks etdirilmir. Əksər 
hallarda ümumi informasiyalar verilir. 
Qərbi Azərbaycanın işğalı, Qarabağın 
tarixi, məruz qaldığımız soyqırımı və 
vandalizm aktları haqqında kifayət 
qədər material olsa da, informasiya 
müharibəsində onlardan zəif istifadə 
edilir. Ermənistanda isə vəziyyət 
fərqlidir: Qarabağ həqiqətlərini saxta-
laşdıran çoxsaylı sayt fəaliyyət göstərir 
və xarici ölkələrə yayımlanır ”.

Z.Mirzəzadə söhbətində, 
həmçinin ermənilərin əsassız 
torpaq iddialarının, saxta erməni 
tarixi barədə cəfəngiyyatların on-
ların tanınmış simalarının fikirləri, 
səsləndirdikləri fakt və dəlillərlə 
təkzib edilməsinin zəruriliyini də 
bildirdi və diqqəti ötən il sentyabrın 
27-də “Ermənistanın səsi” nəşrində 
müəllifi işğalçı ölkənin baş naziri 
olan Nikol Paşinyanın “Qəhrəmanlıq” 
tariximizi unudaq” adlı məqaləsinə 
yönəltdi: “Materialın əvvəlində bu 
yazının N.Paşinyanın bir vaxtlar baş 
redaktoru olduğu “Aykakan Jamanak” 
qəzetinin 9 dekabr 2005-ci il tarixli 
sayında dərc edildiyi xatırladılıb. 
İşğalçı ölkənin baş naziri adı çəkilən 
məqaləsində erməni tarixinin saxta, 
biabırçı və alçaldıcı olduğunu, ona 
görə də soydaşlarından qondarma 
erməni tarixini unutmağı, bu  tarixin 

önündə yazılan“qəhrəmanlıq” 
sözünün üzərindən xətt çəkməyin 
zəruriliyini bildirib. N.Paşinyan, 
eyni zamanda, soyqırımına məruz 
qalmadıqlarını, vətənsiz olduqlarını, 
əcdadlarının müasirlərinə satqın-
lıqlar, əxlaqsızlıqlar və digər mənfi 
keyfiyyətlər miras qoyduqlarını, in-
diki vaxtda bunu aradan qaldırmağın 
isə müşkül bir iş olduğunu qeyd edib. 
Ermənistanın baş naziri məqaləsində 
bütün bunlara görə ata-babalarını 
qınadığını, onların ermənilərin bu gün 
daha ləyaqətli və qürurlu yaşamaları 
üçün heç bir şey etmədiklərinə görə 
lənətlədiyini xüsusi vurğulayıb. 

N.Paşinyanın jurnalist və mü-
xalifyönlü nəşrin baş redaktoru 
olduğu dövrdə yazdığı bu məqalədə 
sadalanan həqiqətlər onun vəzifə 
olimpinə yüksəlişi yolunda hakimiyyət 
qüvvələrinə qarşı çarpışdığı və buna 
görə də həbs ediləcəyi günlərdə 
qələmə alınıb”. 

Z.Mirzəzadə daha sonra vurğu-
ladı ki, N.Paşinyan “işğalçı ölkənin 
birinci şəxsi” arzusuna çatdıqda isə 
“Qəhrəmanlıq” tariximizi unudaq” 
məqaləsini sanki o yazmayıbmış kimi, 
demokrat libasında çıxış edib gah 
Qarabağ probleminin Dağlıq Qara-
bağ ermənilərinə məxsus olduğunu, 
Ermənistanın bu məsələdən kənarda 
qaldığını vurğulaması, gah da 1915-
ci ildə Osmanlı imperiyasında baş 
verənlərin “soyqırımı” kimi tanın-
masına çalışdığını deməsi və Dağlıq 
Qarabağı həyasızcasına “tarixi vətən” 
adlandırması, əslində, erməni riyakar-
lığından başqa bir şey deyil. 

*** 
“Saxta erməni tarixi” məsələsi 

barədə ermənilərin digər tanınmış 
simaları da zaman-zaman fikirlər bil-
dirib, tarixdəki erməni yalanlarını ifşa 
ediblər. Bütün bu məlum faktları xa-
tırlatmaqda məqsəd isə Azərbaycanın 
xaricə yayımlanan internet xəbər por-
talları və saytları vasitəsilə dünyanın 
diqqətini ermənilərə məxsus fikirləri 
səsləndirməklə onların riyakarlığına, 
torpaqlarımızı işğal edib qondarma 
erməni dövləti yaratmaq kimi məkrli 
planlarına yönəltməkdir. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda nanotexnologiyanın 
INKIŞAFI və PERSPEKTIVLƏRI

AZƏRBAYCAN 
mediası informasiya 
müharibəsində: görülən 
işlər, qarşıda duran vəzifələr

Azərbaycanın bu gün dünya miqyasında sürətlə inkişaf edən dövlətlərdən birinə 
çevrilməsi, ölkə həyatının bütün sahələrində əldə edilən yüksək göstəricilər erməni 
lobbisinin təsiri altında olan bəzi dairələr tərəfindən qısqanclıqla qarşılanır və 

respublikamıza qarşı böhtan, iftira kampaniyası aparılır. Əlbəttə, belə halda həmin qüvvələr 
Ermənistanın işğal siyasətinə də göz yumur, hətta bəzən açıq-aşkar düşmən dövlətin yanında 
dayandıqlarını da gizlətmirlər. Təbii ki, bu zaman Azərbaycan dünyada sayı getdikcə artan 
dost ölkələrin, səfirliklərimizin, eyni zamanda, diaspor təşkilatlarımızın gücü ilə uğurlu hücum 
diplomatiyası aparır və respublikamız haqqında reallıqlar dünya ictimaiyyətinə çatdırılır. 

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İn-
formasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun keçirdiyi 
müsabiqəyə təqdim edilir.
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